

2013/59487-112 Ve věci informací a podkladů týkajících ve věci evidence smluv, jejichž součástí jsou rozhodčí smlouvy s českými osobami

**Dotaz:**

(ze dne 13. 9. 2013)

Vážená paní, vážený pane,

co nejzdvořileji Vás tímto žádám o poskytnutí informace z oblasti smluvní agendy, kdy v pozici jedné ze smluvních stran vystupuje stát, a dále v oblasti řešení majetkových sporů státu (orgánu, organizační složky) s jinou osobou skrze rozhodčí řízení.

Má žádost směřuje ke zjištění, zda Váš rezort eviduje výše specifikované smlouvy, jejichž součástí jsou rozhodčí smlouvy (bez rozlišování jejich typů) s českými osobami (fyzickými i právníky).

Prosím tedy o informaci:

- 1) zda smlouvy za Českou republiku (její orgán, organizační složku), jichž součástí je rozhodčí smlouva bez ohledu na její typ, eviduje Váš rezort,
- 2) zda Váš rezort vede nějaký přehled těchto smluv (resp. zda jsou uloženy na jednom místě).

**Odpověď ředitelky odboru kabinetu ministra:**

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu práce a sociálních věcí dne 13. 9. 2013, ve věci evidence smluv, jejichž součástí jsou rozhodčí smlouvy s českými osobami, sděluji následující:

- 1) Zda smlouvy za Českou republiku (její orgán, organizační složku), jichž součástí je rozhodčí smlouva bez ohledu na její typ, eviduje Váš resort.

Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen MPSV) uzavřelo v minulosti smlouvy, kdy je MPSV smluvně vázáno rozhodčí doložkou.

- 2) Zda rezort vede nějaký přehled těchto smluv (resp. zda jsou uloženy na jednom místě).

MPSV nevede takovou evidenci smluv, ze které by bylo možné vyčlenit smlouvy, které obsahují rozhodčí doložku.

S pozdravem